UBND QUẬN LONG BIÊN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGD&ĐT
V/v: vận động CBGV-NV- HS  ủng hộ  Quỹ
“ Đền ơn đáp nghĩa” năm 2016
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Biên, ngày      tháng   năm 2016

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng, Chủ tịch CĐ các trường MN, TH, THCS trong Quận.
Căn cứ Kế hoạch liên tịch số 04/KHLT-UBND-MTTQ ngày 21/3/2016 của UBND- UBMTTQ Quận Long Biên về vận động ủng hộ quỹ “ Đền ơn đáp nghĩa” năm 2016.
Phát huy truyền thống đạo lý tốt đẹp “ Uống nước nhớ nguồn”, biết ơn các anh hùng liệt sỹ, bà mẹ Việt Nam Anh hùng, các đồng chí thương, bệnh binh và các gia đình có công với cách mạng; Phòng GD&ĐT quận Long Biên- Công đoàn Giáo dục Quận Long Biên đề nghị các nhà trường thực hiện các công việc sau:

1. Phổ biến Kế hoạch liên tịch số 04/KHLT-UBND-MTTQ và phát động cuộc vận động xây dựng Quỹ “ Đền ơn đáp nghĩa” năm 2016 trong cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.
2. Tổ chức các hoạt động việc làm có ý nghĩa như phong trào “áo lụa tặng bà”; chăm sóc các phần mộ tại các nghĩa trang liệt sỹ, các kỳ đài, các nhà bia tưởng niệm; thăm hỏi tặng quà tới các gia đình thương, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, gia đình có công với cách mạng; Trao tặng quà, học bổng cho các học sinh là con thương bệnh binh, con liệt sỹ vượt khó và có nhiều thành tích trong học tập hoặc có hoàn cảnh khó khăn ...
3. Báo cáo kết quả thực hiện trong báo cáo công tác hàng tháng về phòng GD&ĐT (theo mẫu gửi kèm)./.
	Nơi nhận:

- UBND Quận,
- Uỷ ban MTTQ Quận;
- Như trên;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
Lưu Thị Bích Hằng

TRƯỜNG …

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện kế hoạch 04/KHLT-UBND-UBMTTQ
ngày 21 tháng 3 năm 2016

	STT
	Các hoạt động
	Thời gian thực hiện
	Số người tham gia
	Ghi chú

(Số kinh phí hoặc ước kinh phí)

	CBGVNV
	Học sinh

	HIỆU TRƯỞNG